MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSITO

EDITAL 755/2024

ATTERAçõEs rEupoúnrns À crncumçÃo nooovrÁnrn

DIVERSOS ARRUAMENTOS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.
Senhora Presldente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 9I/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, na
sequência da empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de
águas assocladas ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2â Fase,,,
torna-se necessário realizar as seguintes alterações temporárias à circulação rodoviária:

1. Do dia O4.LO.2O24 (sexta) ao dia OL.LL.2O24 (sexta), fica condicionada a circulação
rodoviária e proibido estacionamento no entroncamento da Rua dos Capelistas com a Rua
da Alfândega;

2. No dia 07.10.2024 (segunda) fica condicionada a circulação rodoviária na Rua Brigadeiro
Oudinot, Rua da Infância e no acesso ao parque de estacionamento Oudinot;

3. Do dia 07.10.2024 (segunda) ao dia 18.10.2024 (sexta), fica condicionada a circulação
rodoviária e proibido estacionamento na Rua da Ponta da Cruz, no segmento junto ao
Hotel Pestana Grand e na Rua do Cabrestante, segmento a este da Rua da Ponta da
Cruz;

4. Do dla 07,t0,2024 (segunda) ao dia 01,17.2024 (sexta), fica condicionada a circulação
rodoviária e proibido estacionamento na Travessa do Rego, segmento a sul do Hotel do
Carmo;

5. Do dia 07.10.2024 (segunda) ao dia 18.10.2024 (sexta), fica interrompida a circulação
rodoviária e proibido o estacionamento na Rua de Santa Luzia, no segmento a sul da
Travessa do Descanso. Como alternativa, os condutores podem optar por circular pela
Rua do Combolo, Rua Pedro José de Ornelas, Rua do Vale Formoso ou Travessa do
Descanso.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores para os transtornos
causados, solicitando a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente no
local.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 03 de outubro de 2024,

o

/ Bruno Miguel Camacho Pereira